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市民協働市民協働市民協働市民協働のまちづくりフォーラムのまちづくりフォーラムのまちづくりフォーラムのまちづくりフォーラムのののの開催開催開催開催についてについてについてについて    
 
 
【【【【日時日時日時日時】】】】平成 24 年 11 月 10 日（土）13 時 00 分～16 時   
 
【【【【場所場所場所場所】】】】くい文化センター（三原市久井町和草 1883 番地６，0847-32-7138） 

 

【【【【責任者等責任者等責任者等責任者等】】】】    

総合責任者：末久部長 

 
高原高原高原高原ホールホールホールホール    
進行責任者：延里課長 
高原ホール責任者：花本 
司会：ボランティアセンター 
PC 等機器類担当： 
カメラ・記録担当： 

 
ホワイエホワイエホワイエホワイエ    
ホワイエ責任者：川西 
受付責任者：尾上 
 

 
講師対応講師対応講師対応講師対応    
講師対応責任者：延里課長 
薦田先生送迎責任者： 
楽屋準備・お茶出し担当：景山 

 
駐車場駐車場駐車場駐車場    
駐車場責任者：中野 
 

 

 

【当日の進行要領】 

時間 内容 

9:40 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

□□□□設営設営設営設営（～10:40） 

【【【【ホワイエホワイエホワイエホワイエ，，，，エントランスエントランスエントランスエントランス】】】】    

・受付（机２本，椅子３脚）の設営，立看板の設置 

・喫煙所の設置と案内看板 

【【【【高原高原高原高原ホールホールホールホール】】】】    

・音響，照明，どん帳，スクリーンの確認 

・演台，司会台，横断幕，垂幕，マイク２本（講師１本，司会 1 本），卓上

時計の設置 

・PC・プロジェクターの動作の確認 

・パネルディスカッション用の机と白布と名札を舞台袖に用意 

・聴覚障がい者席，関係者席の表示 

・手話通訳者の立ち位置決め 

【【【【託児所託児所託児所託児所】】】】（保健福祉センター内 第２研修室・調理実習室） 

・会場準備 

【【【【駐車場駐車場駐車場駐車場】】】】    

・車両誘導の流れを確認 

★手の空いたスタッフは，随時手の足りないところの手伝い 

    

10:4010:4010:4010:40 準備終了予定時間準備終了予定時間準備終了予定時間準備終了予定時間    

別紙別紙別紙別紙    ２２２２    
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11:00 

 

 

 

11:10 

 

 

11:30 

 

 

 

 

 

12:00 

 

 

 

 

 

 

12:20 

 

 

  

12:56 

 

13:00 

 

13:03 

 

13:05 

 

 

 

 

 

 

 

□□□□協働推進委員集合協働推進委員集合協働推進委員集合協働推進委員集合（随時） 

●楽屋に荷物を置いたらホワイエへ移動 

●プログラムへアンケート等をプログラムに挟み込み作業 

 

【【【【高原高原高原高原ホールホールホールホール】】】】    

・薦田講師と打合せ（舞台確認 ～11:30） 

 

【【【【控控控控ええええ室室室室①①①①】】】】    

・事例発表者到着し次第，控え室へ案内 

・出演者昼食＆打合せ（～12:15） 

【【【【控控控控ええええ室室室室②②②②】】】】    

●スタッフ昼食 （作業状況に合わせ，随時昼食を取る） 

 

【【【【ホワイエ・エントランスホワイエ・エントランスホワイエ・エントランスホワイエ・エントランス】】】】    

●受付＆案内（※来客状況に合わせて開始）＜推進委員＞ 

●セットされたプログラム等を配布＜推進委員＞ 

●会場内での案内役＜推進委員＞ 

【【【【駐車場駐車場駐車場駐車場】】】】    

・車両誘導し，13 時の開演を目処に，縮小 

 

【【【【高原高原高原高原ホールホールホールホール】】】】    

・高原ホール開演前に三原市歌を流す。12:55 まで 

・アナウンス（開演５分前にブザー音） 

 

 ●観客の様子を見ながら随時着席＜推進委員＞  

 

□□□□～～～～～～～～    開開開開    演演演演    ～～～～～～～～  機器操作（ブザー音） 

 

【【【【１１１１】】】】副市長挨拶副市長挨拶副市長挨拶副市長挨拶    

 

【【【【２２２２】】】】アドバイスアドバイスアドバイスアドバイス講座開始講座開始講座開始講座開始    

フォーラムの８つの視点 

①まちのことは，行政にお任せとは言っていられない時代 

②地縁型コミュニティとテーマ型コミュニティの融合 

③人口の減少化：定住人口・交流人口・活動人口 

④できそうでできない「地域の行事のすり合わせ」を丁寧に（小坂町内会） 

⑤高齢化コミュニティを支える自前のひと・もの・かね 

（大和町自治振興連合会） 
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13:36 

13:50 

14:05 

14:20 

14:35 

 

14:36 

 

 

14:40 

 

14:50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

⑥シンボルゾーンへ知恵と汗を出し合う（くい環境会議） 

⑦公設民営・共に育てる地域の拠点（ほんごう子ども図書館） 

⑧古くて「新しい公共」 

元気な住民組織を支える協働のまちづくりのあり方を探る 

 

【【【【３３３３】】】】事例発表会事例発表会事例発表会事例発表会    

○糀谷さん発表終了⇒和氣さんへ 

○和氣さん発表終了⇒小島さんへ 

○小島さん発表終了⇒村上さんへ 

○村上さん発表終了 

 

【【【【４４４４】】】】今年度今年度今年度今年度のののの市市市市のののの事業紹介事業紹介事業紹介事業紹介    

   中山間地域活性化事業のＰＲ   

 

～～～ 休 憩 10 分間 ～～～ 

 

【【【【５５５５】】】】パネルディスカッションのパネルディスカッションのパネルディスカッションのパネルディスカッションの開始開始開始開始    

＜１部＞ 

①コーディネーターから事例発表団体への確認 

②アドバイザーの４つの事例への発想・コメント  

③会場からの意見（質問も含む） 

＜２部＞ 

   「おしい！」を一新するアイデアを出し合おう 

～ご近所の輪で解決できる視点から～ 

ホワイトボードに記入しながら 

   

 おしい！ 

一新八策 

 

    

＜３部＞ まとめ対談 

   コーディネーター＆アドバイザー 

   ３つのポイント 

     ①   ②   ③    とまとめる 

 

パネルディスカッション終了 



 4 

16:00 

 

 

16:03 

 

 

 

 

 

16:40 

片づけ終了 

 

【【【【６６６６】】】】閉会閉会閉会閉会のあいさつのあいさつのあいさつのあいさつ    

○会長あいさつ  

 

【【【【ホワイエ・エントランスホワイエ・エントランスホワイエ・エントランスホワイエ・エントランス】】】】    

●会長のあいさつ終了後移動＜推進委員＞ 

●会場出口の誘導＜推進委員＞ 

●円滑な退出誘導と参加のお礼，アンケートの回収＜推進委員＞ 

【【【【ホールホールホールホール】】】】    

・忘れ物チェック，片付け 

【【【【駐車場駐車場駐車場駐車場】】】】    

・車の誘導  

・車両が減ったらコーンを回収し，ホール等の片付けへ移動 
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【会場平面図】 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

【【【【出演者控出演者控出演者控出演者控ええええ室室室室】 

講師と事例発表者はこちら

で待機。11:30～昼食を取

りながら打合せ 

【【【【スタッフスタッフスタッフスタッフ控控控控ええええ室室室室】 

スタッフはこちらで待機・

昼食を取る。 
【【【【受付机設置場所受付机設置場所受付机設置場所受付机設置場所】】】】    

【【【【会場入口会場入口会場入口会場入口】】】】    


